PROJETO DE LEI Nº                   /2025
Autora: Vereadora Dandara Gissoni

Institui o dia Municipal do Gari em Caçapava.

Art.  1°  Fica  instituído  o  dia  16  de  maio  como  o  Dia
Municipal  do  Gari,  em homenagem aos  profissionais  que atuam nos
serviços de limpeza, asseio, conservação e coleta de lixo.

Art.  2º  A  data  comemorativa  instituída  por  esta  lei
integrará o calendário oficial de eventos do município.

Art. 3º Está autorizado o Poder Executivo, na referida data
comemorativa,  realizar  ou  firmar  parcerias  para  promover  ações
voltadas  à  conscientização  da  importância  da  categoria  para  a
sociedade.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 21 de outubro de 2025.

Dandara Gissoni
Vereadora – PSB

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340034003500300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	PROJETO DE LEI Nº /2025
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 21 de outubro de 2025.

		2025-10-20T15:48:42-0300